
COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR  CIVILE

 

 

ATTO Nr. 08    

 

OGGETTO: PRESA ATTO ORGANIGRAMMA COMUNE DI MONTE SAN 

GIOVANNI IN SABINA

 

L'anno DUEMILAVENTITRE, il giorno NOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 12:00 

nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei  Signori:

 
 

 

MEI  SALVATORE

CAPPARELLA  STEFANO

TRECCI ALESSANDRO

 
 

Presiede il Sig. MEI SALVATORE 
 

 
Partecipa il   Segretario Comunale DOTTORESSA DONATELLA PALMISANI
 
 
 Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA

MEDAGLIA D’ARGENTO AL VALOR  CIVILE 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 

 

                     DATA 09/02/2023

PRESA ATTO ORGANIGRAMMA COMUNE DI MONTE SAN 

GIOVANNI IN SABINA 

 
DUEMILAVENTITRE, il giorno NOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 12:00 

nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei  Signori:

PRES ASS 

MEI  SALVATORE Sindaco X  

CAPPARELLA  STEFANO Assessore X  

TRECCI ALESSANDRO Assessore  X 

Presiede il Sig. MEI SALVATORE  

Partecipa il   Segretario Comunale DOTTORESSA DONATELLA PALMISANI

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra 

COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA
 

 

DATA 09/02/2023 

PRESA ATTO ORGANIGRAMMA COMUNE DI MONTE SAN 

DUEMILAVENTITRE, il giorno NOVE del mese di FEBBRAIO alle ore 12:00 

nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei  Signori: 

 

Partecipa il   Segretario Comunale DOTTORESSA DONATELLA PALMISANI 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che l'articolo 6, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come 

modificato dal decreto legislativo 75/2017 stabilisce che  “Le amministrazioni pubbliche 

definiscono l'organizzazione degli uffici per le finalità indicate all'articolo 1, comma 1, adottando, 

in conformità al piano triennale dei fabbisogni di cui al comma 2, gli atti previsti dai rispettivi 

ordinamenti, previa informazione sindacale, ove prevista nei contratti collettivi nazionali” ; 

 

ATTESO dover prendere atto dell’attuale dotazione organica dell’ente; 

 

RICHIAMATI i principi contabili degli Enti Locali approvati dall’Osservatorio per la finanza e la 

contabilità degli Enti Locali; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con proprio atto n. 120 del 

05.07.2011 e successive modificazioni;  

 

VISTO il C.C.N.L.14.9.2000 art. 8; 

 

 

PROPONE 

 

 Alla Giunta Comunale convocata nei modi di Legge come dichiara: 

 

1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e si intendono integralmente 

riportate 

2) Di Prendere atto dell’attuale organigramma del Comune di Monte San Giovanni In Sabina, 

secondo il seguente prospetto: 

 

Qualifica Categoria Posti coperti Nominativo 

dipendente 

Responsabile area Art. 53, 

comma 23, 

della legge 

388/2000 

Sindaco –

Salvatore Mei 
 

Autista Scuolabus B. 1part time 34 

ore settimanali 

Sciarra Roberto 

Esecutore amministrativo  B 1 part time 34 

ore settimanali 

Graziella Ruggeri* 

Esecutore amm.vo- ufficio 

stato civile- anagrafe 

elettorale - 

B. 1 part time 34 

ore settimanali 

Sabrina Tomassi 

TOTALE   3 

 

 

• Collaborazione con ufficio economico finanziario e tributi 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI – ORGANI ISTITUZIONALI – ATTIVITA’ 

SCOLASTICA – SERVIZI CULTURALI - SERVIZI DEMOGRAFICI – 

SOCIALI – SANITARI – ATTIVITA’ SPORTIVE – STATISTICHE-  SUAP 



Qualifica Categoria Posti coperti Nominativo 

dipendente 

Responsabile area Art. 53, 

comma 23, 

della legge 

388/2000 

 Vice Sindaco 

–Stefano 

Capparella 

 

Istruttore amm.vo 

geometra 

C 1 part time 18 

ore 
Massimiliano Mei 

Istruttore amministrativo  

- geometra-  

C Art.1 comma 

557 – Legge 

311 del 2004 

per 12 ore 

settimanali 

Fabio 

Passacantando 

Operaio B 1 part time 34 

ore settimanali 
Giuseppe Autizi* 

Operaio B 1 part time 34 

ore settimanali 
Memmo 

Bonacasata 

Operaio B 1 part time 34 

ore settimanali 
Gianni Serafini* 

Totale   5 

• Sostituzione autista scuolabus in caso di necessità 

 

 

Qualifica Categoria Posti coperti Nominativo 

dipendente 

Responsabile area Art. 53, 

comma 23, 

della legge 

388/2000 

Sindaco –

Salvatore Mei 
 

Istruttore direttivo 

contabile 

D Tempo pieno Roberta 

Capparella** 

Esecutore amministrativo b 1 part time 34 

ore settimanali 
Antonella Tivoli* 

Totale   2 

 

• Collaborazione con area  affari generali 

 

** attualmente in comando presso altro ente 

 

3) DI TRASMETTERE la presente deliberazione alla RSU ed alle OO.SS. per opportuna 

conoscenza 

 

4) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

4° comma, d.lgs. 267/2000, stante l’urgenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

          (Geom. Mei Salvatore) 
 

AREA TECNICA MANUTENTIVA- PATRIMONIO- AMBIENTE- LAVORI 

PUBBLICI- EDILIZIA PRIVATA –– PROTEZIONE CIVILE 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA E TRIBUTI 



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 1^ C. DECRETO LEG.VO 18.8.2000, 

n.267 

 
 
RESPONSABILE SERVIZIO - REGOLARITA' TECNICA – 

parere favorevole:  Geom. Mei Salvatore 
 
 

 
 

RAGIONIERE: REGOLARITA' CONTABILE  

-parere favorevole:  Geom. Mei Salvatore 
 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Vista la superiore proposta del Sindaco; 
Visti i pareri espressi ai sensi dell'art.49 e 147bis del Decreto 
Legislativo 18.8.2000, n.267 
Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e 
proclamati; 

 
DELIBERA 

 
1. Di recepire e far propria la premessa narrativa; 
2. Di approvare la superiore proposta; 
3. Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile la presente deliberazione ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 134 4° comma del T.U. 267/2000; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     IL SEGRETARIO COMUNALE                                IL SINDACO    
 (Dottoressa Donatella Palmisani)                        (Geom. Mei Salvatore) 
 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO 

Della suestesa deliberazione si attesta che copia è stata affissa all'Albo Pretorio il 
giorno ____________ ai sensi e per gli effetti  dell'art.124 1° c. del Decreto Lg.vo 
18.8.2000, n.267, e vi rimarrà  per 15 gg. consecutivi. 
 
Monte S. Giovanni     lì ______________ IL MESSO COM.LE  
 

 
Vista l'attestazione del Messo Comunale, si certifica che la presente deliberazione 
è stata  affissa all'Albo Pretorio. 

Monte San Giovanni lì__.__________  IL Delegato del SEGRETARIO COM.LE 
 

      
************************************************************************** 

Comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 1° comma del 
Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 

         [SI] 
Comunicazione alla Prefettura ai sensi dell'art.135 1°comma del Decreto 
Legislativo 18.8.2000, n.267 

         [___] 
************************************************************************** 

COPIA CONFORME 
La presente copia è  conforme all'originale e si rilascia per uso amministrativo e 
d'ufficio. 
Li ___________ 

        IL SEGRETARIO COMUNALE      
      Dottoressa Donatella Palmisani) 

        
************************************************************************** 

ESECUTIVITA` 
La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza del termine in 
seguito a pubblicazione all'Albo Pretorio senza reclami ai sensi dell'art.127 primo 
comma del  Decreto Legislativo 18.8.2000, n.267 

      IL SEGRETARIO COM.LE (________________________) 
Per comunicazione ai capigruppo senza aver ricevuto 
Richiesta di controllo preventivo di legittimita` ai sensi  dell'articolo 125 del Decreto 
Leg.vo 18.8.000 n.267 

lì................................                      IL SEGRETARIO COMUNALE 


		2023-02-16T11:28:28+0000
	MEI SALVATORE


		2023-02-16T11:31:42+0000
	MEI SALVATORE


		2023-02-16T11:32:38+0000
	MEI SALVATORE


		2023-02-16T11:33:29+0000
	MEI SALVATORE


		2023-02-20T08:42:25+0000
	PALMISANI DONATELLA




